



Folketingets Energipolitiske Udvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. Mst - 001-04236

Den 30. marts 2011

Folketingets Energipolitiske Udvalg har i brev af 16. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 114 (alm. del) til klima- og energiministeren og miljøministeren, som hermed besvares på begge ministres vegne. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Grethe Holmsgaard (SF).

**Spørgsmål nr. 114 (alm. del)**

Er sagen typisk for myndighedsbehandlingen af biogasanlæg, og er godkendelsessystemet optimeret sådan, at regeringens målsætning for biogasproduktionen i 2020 kan nås?

**Svar**

Det er ikke mit indtryk, at sagsbehandlingstiden fra Lynggård er repræsentativ for den normale sagsbehandlingstid i denne type sager.

Jeg kan nævne 2 områder, hvor Miljøministeriet understøtter regeringens målsætning for biogasproduktion.

I 2008 blev der udgivet standardvilkår for biogasanlæg. Standardvilkårene beskriver, hvilke oplysninger virksomheden skal sende ind for at få en miljøgodkendelse, samt hvilke vilkår myndigheden skal stille for at regulere virksomhedens miljøforhold bortset fra forhold om støj, spildevand og lugt. Miljøkravene er således forudsigelige, og standardvilkårene forkorter sagsbehandlingstiden ved at meddele miljøgodkendelsen.

I foråret 2010 er der etableret et Biogassekretariatet, også kaldet biogasrejseholdet, som hjælper kommunerne med processer i forbindelse med planlægningsspørgsmål, placering m.m.

Hvis en sag bliver påklaget, vil klagebehandlingen medføre forlænget sagsbehandlingstid. Men jeg vil fremhæve, at Natur- og Miljøklagenævnet lige nu arbejder med særligt fokus på at give borgere og virksomheder hurtigere afgørelser af klagesager. Nævnet vil i 2011 indføre nye arbejdsgange og videreudvikle sit arbejde med lean-tankegangen. Dette arbejde vil medføre en differentiering, så enkle sager bliver behandlet nemt og hurtigt. De ressourcer, der bliver frigjort, vil blive sat ind på de vanskelige og principielle sager.

Karen Ellemann

/

Claus Torp